
  

 

Excmo. Ayuntamiento de La Victoria | Plaza de España, 7 | 14140 – La Victoria (CÓRDOBA) 
CIF.: P1406500G | Tel. 957 308257 | Fax. 957308211 |  www.lavictoria.es 

 

 
Expediente nº: GEX 0817/2024 
Procedimiento: Abierto Simplificado Sumario con lotes. 
Asunto: CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIALES POR LOTES (4), NECESARIOS PARA LA 
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS INCLUIDAS EN EL PROGRAMA DE FOMENTO DE EMPLEO AGRARIO 
CONVOCATORIA 2023, PROYECTO GENERADOR DE EMPLEO ESTABLE "REMODELACIÓN ACCESO A 
EDIFICIO USOS MÚLTIPLES SITUADO EN PASEO DE LA VICTORIA, 19, DE LA VICTORIA (CÓRDOBA)” 
Trámite: DECRETO. 
 
 

Visto que se ha dictado Providencia y Memoria de la Alcaldía de fecha del actual donde 

se dispone se emita informe sobre el porcentaje que supone la contratación en relación 

con los recursos ordinarios del presupuesto vigente, a los efectos de determinar el órgano 

competente para contratar, así como sobre la legislación aplicable y el procedimiento a 

seguir. 

 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe jurídico emitido por la 

Técnico Medio (conformado por la Secretaria - Interventora) así como la Ficha de 

Fiscalización Previa (FASE Aprobación del gasto Autorización) emitido por la  Secretaria – 

Interventora, de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de 

la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 

transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 

Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación de suministros por lotes (4) para que el 

Excmo.  Ayuntamiento de La Victoria, dentro del Programa de Fomento del Empleo 

Agrario 2023 pueda llevar a cabo la actuación "REMODELACIÓN ACCESO A EDIFICIO USOS 

MÚLTIPLES SITUADO EN PASEO DE LA VICTORIA, 19, DE LA VICTORIA (CÓRDOBA)” 

mediante procedimiento abierto simplificado sumario con lotes (4), tramitación 

ordinaria, un solo criterio de adjudicación. 

 

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

64A6A39078801B12B7E6

Firmado por  Señor Alcalde  D. ABAD PINO JOSE el 03-06-2024

64A6 A390 7880 1B12 B7E6
Este documento constituye el resguardo del original presentado en el registro electrónico de entrada. Podrá
verificarse en nuestra sede electrónica en https://www.lavictoria.es/sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

03-06-2024

2024/00000609



  

 

Excmo. Ayuntamiento de La Victoria | Plaza de España, 7 | 14140 – La Victoria (CÓRDOBA) 
CIF.: P1406500G | Tel. 957 308257 | Fax. 957308211 |  www.lavictoria.es 

 

 

SEGUNDO. Aprobar el gasto correspondiente: 

 

EJERCICIO APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE 

2024 241-622.02 PFEA 2023_MATERIALES REMOD. 
ACCESO EDIFICO USOS MULTIPLES 

26.024,08 

 

TERCERO. Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de 

Prescripciones Técnicas que regirán el contrato. 

 

CUARTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido 

contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público. 

 

QUINTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del 

expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas 

particulares. La documentación necesaria para la presentación de las ofertas tiene que 

estar disponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación. 

 

 

La Victoria 

El Alcalde 

Fecha y firma electrónica 

 
 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

64A6A39078801B12B7E6

Firmado por  Señor Alcalde  D. ABAD PINO JOSE el 03-06-2024

64A6 A390 7880 1B12 B7E6
Este documento constituye el resguardo del original presentado en el registro electrónico de entrada. Podrá
verificarse en nuestra sede electrónica en https://www.lavictoria.es/sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

03-06-2024

2024/00000609


